Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Pádua
Gabinete do Prefeito

P  O  R  T  A  R  I  A                                            Nº  080/2020.

JOSIAS  QUINTAL  DE  OLIVEIRA,  Prefeito
Municipal de Santo Antônio de Pádua, Estado
do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições
legais, etc...,

Nomear os membros que constituirão o Conselho Municipal de Meio Ambiente -
CMMA, de acordo com a Lei n° 3.340 de 21 de dezembro de 2009, art. 4° que cria o CMMA e o
Decreto Municipal nº 037/2010 que aprova o regimento interno do Conselho Municipal de Meio
Ambiente – CMMA.

RESOLVE:

I  –  Nomear,  para  compor  o  Conselho  Municipal  de  Meio  Ambiente  os  membros  abaixo
relacionados, com validade de 02 (dois) anos:

1
Titular

Angelo Alberto de A. Figueiredo Secretário de Meio Ambiente
Secretaria de Meio

Ambiente

Suplente
Carlos Valério Carneiro Caldas Diretor do Dep. de Defesa Civil

Secretaria de Defesa
Civil

2
Titular Lucas da Silva Pereira Assessor Administrativo

Secretaria de Fazenda
Suplente Rosilane Ferreira Neves Assessor Administrativo

3
Titular Eliane Chartuni M. Vasconcelos Engenheira Florestal

Secretaria de Obras
Suplente Henrique dos Santos Bastos Engenheiro Civil

4
Titular Wellyngton Teixeira Gouvêa Professor

Secretaria de Educação
Suplente Francine Dangelo Rocha Paneto Professora

5
Titular

Antônio José de Souza Frauches Secretário de Ind. Com. e Rec.
Secretaria de Ind. Com. e

Recursos Minerais

Suplente Luciano de Souza Magalhães Secretário Mun. de Agricultura Secretaria de Agricultura

6
Titular Mariana Campos Dias Kort Kamp Assessor de Vigilância da Água

Secretaria de Saúde
Suplente Lílian Meira Netério Assessor de Vigilância em Solo

7
Titular Geraldo Tavares André Neto Engenheiro Sanitarista Associação de

MoradoresSuplente Fabrício Ferreira de Jesus Empresário

8
Titular Roberto Jubim de Castro Vereador Poder Legislativo

MunicipalSuplente Cesar Muniz Mota Vereador

9
Titular Antônio de Pádua Silva Pintor Presidente da ACISAP

Associação Comercial
Suplente Mayara Gomes Faria Bueno Secretária da ACISAP

10
Titular Tibério Borges Vale Professor UFF

Suplente Filipe Rodrigues Camara Gestor Administrativo Estácio

11
Titular Ramon Brum de Moraes e Silva Extensionista - Biólogo FIPERJ

Suplente Amanda Renata de Freitas Agente de Desenv. Social EMATER

II – Nomear para Presidente do CMMA: Angelo Alberto de Abreu Figueiredo

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Pádua
Gabinete do Prefeito

III – Nomear para Vice-Presidente do CMMA: Eliane Chartuni M. Vasconcelos

IV – Nomear para Secretário Executivo do CMMA: Ricardo Aragão Ribeiro

V - Esta Portaria entra em vigor nesta data, ficando revogadas as disposições em contrario,
especialmente a Portaria nº 097/2018.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
Gabinete do Prefeito, 27 de outubro de 2020.

Josias Quintal de Oliveira
Prefeito

RSM/rbv

	Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Pádua